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Besvarelse af spørgsmål 128 alm. del stillet af udvalget den 11. februar 

2025 efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren svare på, hvorfor og hvad der har foranlediget, at Erhvervs-

styrelsen i starten af september 2024 genåbnede 7.500 sager om coronak-

ompensation, med henblik på at komme helt til bunds i sager, hvoraf mange 

for længst var afsluttet? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervsstyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Den genåbning af slutafregningssager, der henvises til, vedrører kompen-

sationsordningen for selvstændige. Erhvervsstyrelsen havde i starten af 

september 2024 identificeret en liste med ca. 7.500 slutafregningssager, 

hvor nye oplysninger fra andre offentlige myndigheder betød, at det kunne 

være nødvendigt at genoptage sagerne. Efter en nærmere gennemgang viste 

det sig, at det var væsentligt færre sager, som skulle genoptages. 

 

Erhvervsstyrelsen er forpligtet til at sikre korrekte afgørelser og ligebe-

handling i styrelsens sagsbehandling. Styrelsen har derfor løbende i både 

ansøgnings- og slutafregningsfasen anvendt oplysninger fra andre offent-

lige myndigheder om forhold, der har betydning for den kompensation, de 

selvstændige er berettigede til.  

 

I nogle tilfælde har Erhvervsstyrelsen først fået adgang til sagsrelevante 

oplysninger efter, at virksomhedens slutafregningssag er blevet afgjort. Det 

drejer sig fx om oplysninger om personlig årsindkomst eller modtagelse af 

offentlige ydelser.  

 

Erhvervsstyrelsen har derfor løbende samlet og analyseret, om de oplys-

ninger, virksomhederne har indsendt til brug for slutafregningen, svarer til 

oplysningerne om virksomhederne i offentlige registre. Erhvervsstyrelsens 

gennemgang har ført til, at styrelsen har genoptaget ca. 5.000 slutafreg-

ningssager på selvstændigordningen mhp. at sikre, at de selvstændige mod-

tager den kompensation, de er berettiget til.  
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Sagen om Lasse Lindberg i artiklen ”Kæmpechok: Lasse skal pludselig til-

bagebetale en halv million i coronakompensation” omhandler lønkompen-

sationsordningen. Dermed er den konkrete sag ikke en del af de ca. 5.000 

genåbnede sager under selvstændigordningen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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